ESTADo Do eaRaxÁ
c,{i.{dRA ttÍUhI

Recebido em

íCIPÂ!" DE CASCAVEI-)àg INDICAÇÃo N" W,DE 2018.

(Âutor: Vereadot Mauro Seibert/PP)

Protocolo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

O Vereador Mauro Seibert nos teÍmos que Íegem o artigo 116 do llegimentcr

Interno desta Casa de Leis propõe a Mesa Diretora, após a sua leiruta no

Pequeno Expeüente, seja encaminhada esta Indicação ao Poder Executivc.>

Municipal, peÍânte o Instituto de Planeiamento de Cascavel (IPC), soücitandcr

seia rcahzada a revisão e consoüdação das leis que denominam ou dcclaram clc

utilidade pública as estradas rurais.

É a Inclicação. Sala clas Scssõcs.

Cascavel, 21 de feverciro de 201ti.

uÍo
Vereador/PP

Justificação
Existem diversas leis que denominam, declaram de utüdade púbüca ou, que tÍzzem diferentcs

coordenadas das mesmas esúadas turais. Em consulta rcaltzada junto as Secretarias de Âg,r:icultura e

Planejamento, foram nos apresentado diversos mapas com coordenadas e nomenclaturas difcrentes

relacionados às mesmas estradas. Por essa razáo, solicitamos seia reahzada a consoüdação das leis pclo

Insututo de Planejamento de Cascavel (IPC), de fotma a unificar os mapas e defini,t as coorclcnadas c

nomes das estradas.

Haja vista que, consolidando todas as leis pertinentes a essa matéria, esúaclas rutais, num únict-r

diploma legal, revogando-se fotmalmente as leis incotporadas à consolidação, sem modificaçào do

alcance nem interrupção da fotça normativa dos dispositivos consolidados, as lcis serão adcquadas à

realidade social.

Nesses termos, espero o apoio do executivo a pÍesente reivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: adntin@camaracascavel.pr.gov.br